#### Ihre Beitrittserklärung zum Förderkreis Kölner Dommusik

Ja, ich möchte die schulische und musikalische Ausbildung der Kinder und Jugendlichen unterstützen. Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderkreis Kölner Dommusik e. V. und verpflichte mich zur Zahlung des unten aufgeführten Beitrages (Regelbeitrag 80,00 € jährlich). Nachfolgende Angaben bitte in Druckbuchstaben vollständig eintragen und Zutreffendes ankreuzen.

Der angegebene Beitrag soll von meinem untenstehenden Konto abgebucht werden: \*

•••••	······································
IBAN	
Betrag	
E-Mail	
Telefon	
Geb.datum	
Anschrift	
Name	

Ausgefülltes Formular bitte entweder fotografiert oder eingescannt per E-Mail an foerderkreis@koelner-dommusik.de, per Post an umseitige Adresse senden oder im Sekretariat der Domsingschule abgeben.

Weitere Informationen zur Kölner Dommusik und zu unserem Förderkreis erhalten Sie online unter:

www.koelner-dommusik.de facebook.com/Dommusik instagram.com/koelnerdommusik

Förderkreis Kölner Dommusik e. V. Clarenbachstraße 5-15 50931 Köln Tel: +49 (0) 221 940 18 10

Vorsitzende: Britta Brisch foerderkreis@koelner-dommusik.de

Bankverbindung: Pax-Bank eG Köln IBAN: DE20 3706 0193 0016 9020 12 BIC: GENODED1PAX

Fotos: Jennifer Rumbach, Beatrice Tomasetti





## Begeisterung braucht Förderer

Wir machen uns stark für unsere Kinder und fördern die Kölner Dommusik



<sup>\*</sup> Die Einzugsermächtigung kann jederzeit formlos schriftlich widerrufen werden.

# Unsere Förderarbeit in der Dommusik

Ob Chor- oder Instrumentalmusik, ob konzentriertes Proben oder gemeinsame Konzerte vor Publikum - Musizieren bietet Kindern und Jugendlichen vielseitige Herausforderungen und Erfahrungsspielräume, die für das ganze Leben prägen werden. Eine musikalische Grunderziehung, eng in die schulische Ausbildung eingebunden, bildet die ideale Basis zur Entwicklung von Kreativität, Disziplin und Gemeinsinn. Fähigkeiten, deren Erlernen und Praktizieren der Förderkreis Kölner Dommusik in den Mittelpunkt seiner Aktivitäten stellt. Idee und Auftrag sind nicht nur die Musikerziehung, sondern die Förderung durch Musik. Im Kölner Dom zu singen und Bühnenerfahrung in der Oper Köln oder der Philharmonie zu sammeln, gehört zu einem wichtigen Teil der Ausbildung bei der Kölner Dommusik.



## "Musik ist höhere Offenbarung als alle Weisheit und Philosophie."

Ludwig van Beethoven



### Wir fördern:

Stimmbildung für die Kinder der Domchöre

 $Be schaffung\ und\ Instandhaltung\ von\ Instrumenten$ 

Anschaffung von Konzertkleidung

Konzertreisen, Chorfahrten, Probenwochenenden, Konzerte und Festivals

Schulmusical, Theater, Workshops, Lernmittel

Schul- und Chorfeste

Engagierte Eltern gründeten den Förderkreis Kölner Dommusik aus dem Bedürfnis heraus, die musische Erziehung ihrer Kinder zu fördern. Trotz unserer Eigenständigkeit als eingetragener Verein sind all unsere Aktivitäten eng an die Aufgaben und Ziele der Kölner Dommusik angelehnt.

Sie möchten sich auch für die Kölner Dommusik engagieren? Dann werden Sie jetzt Fördermitglied. Benutzen Sie dazu bitte einfach die umseitige Beitrittserklärung oder scannen Sie den untenstehenden QR-Code.

Ihre Spende kommt direkt der Ausbildung der Kinder an der Grundschule (Domsingschule), sowie an der Musikschule der Kölner Dommusik als auch dem Kölner Domchor (Knabenchor) und dem Mädchenchor am Kölner Dom zugute. Highlight eines jeden Förderjahres ist zur Adventszeit das große Konzert der Chöre für alle Fördermitglieder, das Sie im Hauptschiff des Kölner Doms sitzend genießen können.

